
UCHWAŁA NR III/34/2024
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 20 czerwca 2024 r.

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Olszanka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Olszanka zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w czasie 5 godzin dziennie przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach określonych 
w statutach przedszkoli.

§ 2.1. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Olszanka w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1 wynosi 1,44 zł (słownie: jeden 
złotych czterdzieści cztery gr.) za każdą rozpoczętą godzinę zajęć pobytu dziecka w przedszkolu.

2. W przypadku przedszkola czynnego niepełną godzinę, opłata ulega proporcjonalnemu obniżeniu.

3. Opłata o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

4. Opłata o której mowa w ust. 1, waloryzowana jest na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-6 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024r. poz. 754).

§ 3. W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, za które pobiera 
się opłatę, za pierwsze dziecko pobiera się opłatę o której mowa w § 2 ust. 1 w pełnej wysokości, a za każde 
następne w wysokości 50%.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIX/276/2018 Rady Gminy Olszanka z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Olszanka 
(Dz. Urzędowy Województwa Opolskiego z 2018 r. poz. 1386).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie, 
z dniem 1 września 2024 r.

 
Przewodniczący Rady

Sławomir Barwiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 1711


		2024-06-26T12:21:12+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




